
 

 

PORTARIA Nº 461/2021 

  

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Jurema, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, pelo inciso IX, artigo 66 da Lei 

Orgânica Municipal;  

 

 RESOLVE:  

 

 Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a). FELIPE OLIVEIRA SANTOS portador(a) 

do CPF nº 120.060.934-44 para ocupar o Cargo Comissionado de CHEFE DE 

DIVISÃO DE CONVÊNIOS, Símbolo CC3, lotado(a) na Secretaria de 

Educação.  

 

Art. 2º - A presente nomeação está assegurada pela Lei Municipal nº 

183/1999, datada de 31 de maio de 1999 que dispõe sobre a Organização 

Estrutural da Prefeitura Municipal da Jurema/PE 

. 

 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de agosto de 2021.  

 

 

 

Edvaldo Marcos Ramos Ferreira 

Prefeito  

  


